
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ м {_" ЫЛШслР_ 2024 года №

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района № 592 от 30 августа 2021 года «Об 
организации подготовки населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Тайшетского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 "О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района № 592 от 30 августа 
2021 года «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Тайшетского района», следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. «Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации 

Тайшетского района»
2. В пункте 4 исключить слова «и сельских».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации

Е.В. Ефимова


